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KẾ HOẠCH  

Kiểm tra giữa học kỳ II năm học 2023– 2024 

    Căn cứ Công văn số 874/PGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2022 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo Quận 8 về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục 

trung học năm học 2023 – 2024;  

   Căn cứ Công văn số 124/PGDĐT ngày 21 tháng 02 năm 2024 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo Quận 8 về về thống nhất số cột điểm kiểm tra đánh giá thường 

xuyên và giữa kỳ học kỳ II năm học 2023-2024; 

 Căn cứ Kế hoạch số 203/KH-LL ngày 12 tháng 9 năm 2023 của trường 

Trung học cơ sở Lê Lai về kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2023-2024,  

Trường Trung học cơ sở Lê Lai xây dựng kế hoạch kiểm tra giữa học kỳ II năm 

học 2023 - 2024 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu:  

1. Mục đích:  

          Tổ chức kiểm tra giữa học kỳ II cho toàn thể học sinh nhà trường nhằm đánh 

giá kết quả rèn luyện trong học tập của học sinh giữa học kỳ của các khối lớp 

6,7,8,9. 

2. Yêu cầu:  

         Tổ chức kiểm tra nghiêm túc, đảm bảo đúng thực chất kết quả học tập của 

học sinh, làm cơ sở đánh giá cuối học kỳ và cuối năm học. 

II. Tổ chức kiểm tra: 

   1. Nội dung và hình thức ra đề kiểm tra:  

- Nội dung kiểm tra giữa kỳ II: từ tuần 19 đến tuần 24. 

- Trường ra đề kiểm tra tất cả các môn cho khối 6 - 7 - 8 – 9.  

- Hình thức đề kiểm tra các môn do Hiệu trưởng quyết định trên cơ sở xây 

dựng ma trận đặc tả. 

2. Thời gian làm bài kiểm tra:  

- Môn Toán, Ngữ Văn: 90 phút. 

- Môn Tiếng Anh, Lịch sử-Địa lí, Khoa học tự nhiên, Hoạt động trải nghiệm - 

hướng nghiệp: 60 phút.  

- Các môn còn lại: 45 phút. 

3.Thời gian kiểm tra, đánh giá giữa kỳ: 



a. Đối với các môn Ngữ Văn, Toán, Tiếng Anh: kiểm tra tập trung theo lịch 

sau: 

Ngày Buổi Môn Khối 
Thời 

lượng 

Thời gian 

mở đề 

Thời gian làm 

bài 

THỨ HAI 

18/3/2024 
Sáng NGỮ VĂN 

6-7 

8-9 
90 phút 7g00 

Từ 7g15 đến 

8g45 

THỨ BẢY 

23/3/2024 
Sáng  

 TOÁN 
6-7 

8-9 
90 phút 7g15 

Từ 7g30 đến 

9g00 

 
TIẾNG ANH 

6-7 

8-9 
60 phút 9g30 

Từ 9g45 đến 

10g45 

b. Đối với các môn bộ môn còn lại: 

- Từ ngày 11/3/2024 đến ngày 15/3/2024: thực hiện kiểm tra các môn Âm 

nhạc, Mĩ thuật, Nghệ thuật, Thể dục, Công nghệ, Giáo dục công dân, Sinh học 

Giáo dục địa phương, Hoá học, Hoạt động trải nghiệm-hướng nghiệp, Vật lí tại lớp 

theo thời khoá biểu bộ môn. 

 - Từ ngày 18/3/2024 đến ngày 22/3/2024: thực hiện kiểm tra các môn Lịch 

sử, Tin học, Địa lí, Khoa học tự nhiên, Lịch sử - Địa lí tại lớp theo thời khoá biểu 

bộ môn. 

3. Soạn và gửi đề kiểm tra, hướng dẫn chấm, ma trận đề và bản đặc tả đề 

kiểm tra giữa kỳ II:  

         - Các tổ, nhóm bộ môn thực hiện họp tổ, nhóm để thống nhất nội dung, cấu 

trúc đề kiểm tra, ma trận đề, bản đặc tả đề kiểm tra giữa kỳ II của các khối lớp. Nội 

dung thống nhất về kiểm tra giữa kỳ II được thể hiện trong biên bản họp của tổ, 

nhóm. Căn cứ vào các nội dung thống nhất về đề kiểm tra (cấu trúc đề, ma trận đề, 

hình thức đề kiểm tra…), các giáo viên soạn đề kiểm tra và hướng dẫn chấm gửi về 

cho tổ trưởng chuyên môn trước khi thực hiện kiểm tra ít nhất 10 ngày.  

         - Tổ trưởng thực hiện duyệt đề và tổng hợp đề kiểm tra giữa học kỳ II các 

khối của tổ, nhóm bộ môn (2 đề/ khối) cùng ma trận đề, bảng đặc tả và hướng dẫn 

chấm đề kiểm tra gửi về cho Phó Hiệu trưởng phụ trách trước ngày 01/03/2024 đối 

với các bộ môn Âm nhạc, Mĩ thuật, Nghệ thuật, Thể dục, Công nghệ, Giáo dục 

công dân, Sinh học Giáo dục địa phương, Hoá học, Hoạt động trải nghiệm-hướng 

nghiệp, Vật lí và trước ngày 08/3/2024 đối với các bộ môn Lịch sử, Tin học, Địa lí, 

Khoa học tự nhiên, Lịch sử - Địa lí, Ngữ Văn, Toán, Tiếng Anh.   

 - Đề kiểm tra phải đảm bảo yêu cầu bảo mật; nội dung kiểm tra phải đảm bảo 

tính chính xác, câu hỏi rõ ràng. Nội dung đề kiểm tra được xây dựng dựa trên ma 

trận, đặc tả của đề kiểm tra, đáp ứng yêu cầu cần đạt của môn học được quy định 

trong Chương trình giáo dục phổ thông.  



- Đề kiểm tra, hướng dẫn chấm, ma trận và bản đặc tả đề kiểm tra thực hiện theo 

đúng thể thức văn bản, font chữ Time New Roman, cỡ chữ 14.  

4. Coi kiểm tra giữa kỳ II các môn Ngữ Văn, Toán, Anh: 

- Toàn bộ cán bộ, giáo viên, nhân viên của trường tham gia công tác coi kiểm 

tra theo phân công của Hội đồng. 

- Thực hiện việc coi kiểm tra nghiêm túc và đúng qui định.  

- Giáo viên có mặt tại hội đồng trước giờ mở đề môn kiểm tra 5 phút.        

5. Chấm bài kiểm tra giữa kỳ các môn Ngữ Văn, Toán, Tiếng Anh: 

- Tổ trưởng họp tổ, thống nhất đáp án và chấm thử 5 bài kiểm tra. 

- Giáo viên tiến hành chấm kiểm tra độc lập theo phân công.  

  * Lưu ý: Điểm kiểm tra ghi bằng số và chữ, có chữ kí, nhận xét của giám khảo. 

III. Tiến độ hoàn thành chấm bài kiểm tra giữa kỳ II, nhập điểm trên hệ 

thống và thực hiện báo cáo thống kê:    

- Bộ môn Ngữ Văn: hoàn tất chấm bài, nhập điểm trên hệ thống chậm nhất 

ngày 25/03/2024.  

 - Bộ môn Toán, Tiếng Anh: hoàn tất chấm bài, nhập điểm trên hệ thống chậm 

nhất ngày 30/03/2024.  

- Các bộ môn kiểm tra từ 11/03 đến 15/03/2024: hoàn tất chấm bài, nhập điểm 

trên hệ thống chậm nhất ngày 22/03/2024.  

        - Các bộ môn kiểm tra từ 18/03 đến 22/03/2024: hoàn tất chấm bài, nhập điểm 

trên hệ thống chậm nhất ngày 29/03/2024. 

- Thầy Lê Quyết Tiến thực hiện thống kê điểm kiểm tra giữa kỳ II trên hệ 

thống, tổng hợp số liệu và gửi báo cáo thống kê điểm kiểm tra giữa kỳ học kỳ II 

năm học 2023-2024 về Phòng Giáo dục và Đạo tạo Quận 8 (Tổ trung học) chậm 

nhất ngày 02/04/2024 (bản in+tập tin).    

        - Tổ trưởng chuyên môn căn cứ số liệu thống kê của trường, nhận xét, đánh 

giá kết quả kỳ kiểm tra, từ đó có chỉ đạo phù hợp trong tổ, nhóm bộ môn nhằm 

nâng cao chất lượng dạy học.  

Trên đây là kế hoạch kiểm tra giữa học kỳ II năm học 2023 – 2024 của 

trường Trung học cơ sở Lê Lai. Đề nghị giáo viên, nhân viên nhà trường phối hợp 

thực hiện.  

Nơi nhận: 

- Lãnh đạo nhà trường; 

- Tổ trưởng; 

- Giám thị; 

- Giáo viên; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

(đã ký) 

 

 

Nguyễn Hoàng Dũng  

 
 


